
 

 

 

 
 
 
46. edycja Krajowej Konferencji Badań Nieniszczących, 
którą mieliśmy zaszczyt  i przyjemność  dla Państwa 
zorganizować , przeszła do historii .  

Konferencja odbyła się w dniach 17 - 19 października 2017  
w Starachowicach, a Uczestników konferencji gościł  
hotel Europa.  

 
Ceremonię otwarcia poprowadzili Pani Joanna Adamczyk, Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego oraz 
Pan Grzegorz Wojas, Przewodniczący Komitetu Naukowego. Następnie głos zabrał Pan Tomasz Chady, 
Prezes PTBNiDT SIMP oraz Pani Marta Wojas, Wiceprezes  PTBNiDT SIMP. Oficjalne otwarcie 46. KKBN 
oznajmił już tradycyjnie – dzwonek, symbol i nieodzowny atrybut corocznych spotkań świata NDT w Polsce. 

 

   
Joanna Adamczyk,  

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego 
Grzegorz Wojas,  

Przewodniczący Komitetu Naukowego 
Tomasz Chady, Prezes PTBNiDT SIMP 

Marta Wojas, Wiceprezes  PTBNiDT SIMP 

 
Swoją obecnością zaszczycili nas znamienici Goście:  

   
Ir Sajeesh K Babu 

Chairman of The International Committee for 
Non-Destructive Testing 

Vladislava Sekerášová 

Chairman of OS Transport;  
Czech Society for Non-Destructive Testing - CNDT 

Gerd Dobmann 
Chairman of NDT and Quality Assurance of 

the Saar University 

 
Medal im. Profesora Zdzisława Pawłowskiego nadawany przez Zarząd 
Polskiego Towarzystwa Badań Nieniszczących i Diagnostyki Technicznej SIMP 
(PTBNiDT SIMP) jest wyrazem najwyższego uznania za zasługi  
w zakresie nieniszczących badań materiałowych i diagnostycznych urządzeń  
i konstrukcji. Medal przyznaje się za działalność, która  

w istotny sposób przyczyniła się do rozwoju badań nieniszczących i diagnostyki technicznej. Podczas 
ceremonii otwarcia, medalem im. Prof. Pawłowskiego uhonorowano: Ś.P. Władysława Michnowskiego 
oraz Pana Ryszarda Jawora. 
 

   
Ś.P. Władysław Michnowski Ryszard Jawor Marta Wojas, Ryszard Jawor, Tomasz Chady 

 



 

 

 

W trakcie Konferencji przyznano także następujące wyróżnienia i nagrody:  
 
Nagrodę im. prof. Zdzisława Pawłowskiego przyznawanej przez Komitet Naukowy za najlepszy 

referat młodego uczestnika Krajowej Konferencji Badań Nieniszczących, której fundatorem jest firma 
TECHNIC-CONTROL Sp. z o.o. otrzymał Pan Krzysztof Fryczowski. Wygłoszony przez laureata referat  
pt. „Wykorzystanie szumu Barkhausena w ocenie twardości warstw nawęglanych oraz hartowanych 
indukcyjnie na stali AMS 6414” to wspólne opracowanie Laureata oraz Panów Macieja Roskosza, Dominika 
Kukli i Macieja Szweda. 

 
Nagrodę Prezesa PTBNiDT za najlepszą pracę magisterską z dziedziny badań nieniszczących 

otrzymał Pan Jan Wegehaupt - absolwent Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki 
Śląskiej. Zarząd PTBNiDT uznał za najlepszą pracę na temat "Pomiar wilgotności i przepływu produktów 
mielenia w młynie elektromagnetycznym" 
 

   
Tomasz Chady, Marta Wojas Jan Wegehaupt Dariusz Buchczik, Jan Wegehaupt, Tomasz Chady 

 

Sesje plenarne i równoległe wypełniło 36 referatów naukowych, których treść została 
udostępniona na łamach „Przeglądu Spawalnictwa” oraz „Badania Nieniszczące i Diagnostyka”.  Poranki  
i przedpołudnia wypełniło siedem sesji werbalnych. Dodatkowo, mieliśmy okazję poznać opracowania 
naukowe w formie 5 posterów. 

 

   
Sesja – sala plenarna Sesja równoległa Sesja plenarna 

 

Na dwóch salach wystawowych – 27 Wystawców zaprezentowało  swoją ofertę zaperwniając 
możliwość poznania najnowszych trendów w badaniach nieniszczących oraz nowoczesnego wyposażenia 
do ich prowadzenia. 
 

   
Wystawcy i zwiedzający Wystawcy i zwiedzający Wystawa 

 

 
Zorganizowano również dwie sesje warsztatowe. Eksperci firmy Everest Polska Sp. z o.o.  

w praktycznych zajęciach prezentowali  „Metody pomiarowe w badaniach wizualnych”, natomiast 
warsztaty „Radiografia cyfrowa w praktyce” – odbyły się pod okiem ekspertów z firmy NDT-NET Sp. z o.o. 
 



 

 

 

   
Paweł Stasiak Warsztaty Uczestnicy warsztatów 

 

Intensywne trzy dni konferencji, to napięty program, 36 referatów, ponad 300 gości, ciekawe 
wydarzenia i imprezy towarzyszące.  
 

   
Wycieczka Uroczysta kolacja Wycieczka 

 

Dzięki Państwa udziale, tegoroczna edycja tej niemal półwiecznej tradycji kongresu w dziedzinie 
badań nieniszczących, przebiegała w tak pozytywnej atmosferze. W imieniu całego Komitetu 
Organizacyjnego i Naukowego jeszcze raz serdecznie dziękujemy za Państwa obecność podczas 46. KKBN. 
Mamy nadzieję, że tegoroczna konferencja okazała się udana i przyczyni się znacząco do rozwoju branży.  

 

 
 

 
Więcej wspomnień z Konferencji – kliknij i zobacz lub pobierz naszą galerię oraz film, przygotowany specjalnie dla Państwa: 

 

  

 

   

Obejrzyj film Pobierz film  Obejrzyj galerię Pobierz galerię 1 Pobierz galerię 2 

 

https://youtu.be/LRUoTCkzfNU
https://mab.to/mpTKhKflNRm
https://www.flickr.com/gp/dk-art/5t8P9C
https://mab.to/OGlMDFfesQ5
https://mab.to/HwO53xSyPDh
https://youtu.be/LRUoTCkzfNU
https://mab.to/mpTKhKflNRm
https://www.flickr.com/gp/dk-art/5t8P9C
https://mab.to/OGlMDFfesQ5
https://mab.to/HwO53xSyPDh

